СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
  СРЕДНЕУРАНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
   НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
     ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
                   второй созыв
                      РЕШЕНИЕ
           от 18.08.2014 г. №48/3 р.С.
«О принятии проекта об исполнении бюджета

муниципального образования Среднеуранский

сельсовет Новосергиевского района

Оренбургской области за 2013 год»
      В связи с Заключением прокурора Новосергиевского района, принятием изменений и дополнений в Федеральный закон РФ №131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также учитывая рекомендации депутатской  комиссии по вопросам муниципальной службы, правопорядку, труду и благоустройству,  работе с общественными и религиозными объединениями, национальным вопросам и делам военнослужащих Совет депутатов решил:

     1. Принять проект решения об исполнении бюджета муниципального образования «Среднеуранский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области за 2013год», согласно приложению №1.

     2. Обнародовать 19 августа 2014г. проект решения об исполнении бюджета муниципального образования Среднеуранский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области за 2013 год во всех населенных пунктах Среднеуранского сельсовета путем размещения в следующих местах:

 п.Среднеуранский – Сельский Дом Культуры (1 экземпляр), Уранская средняя школа (1 экземпляр), Административное здание Среднеуранского сельсовета (1 экземпляр)

п.Губовский – контора отделения №2 ООО «Среднеуранский» (1 экземпляр)

с.Балейка – библиотека (1 экземпляр).

     3. Утвердить текст объявления о местах размещения и ознакомления граждан «Об исполнении бюджета муниципального образования Среднеуранский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области за 2013 год », согласно приложению №3

      4. Поручить специалисту администрации Среднеуранского сельсовета Новосергиевского района Оренбургской области (Шаталовой Н.А.) подготовить  и разместить объявление о месте ознакомления и размещения  проектов об исполнении бюджета муниципального образования Среднеуранский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области за 2013 год» в местах массового пребывания граждан.

      5. Назначить публичные слушания (согласно «Положению о публичных слушаниях) на 29 августа 2014 г. на  18 часов, публичные слушания провести в здании администрации сельсовета в форме заседания Совета депутатов с участием представителей общественности.

      6. Утвердить текст объявления для жителей Среднеуранского сельсовета о месте и времени проведения публичных слушаниях, согласно приложению №3.
      7. Поручить специалисту Среднеуранского сельсовета Новосергиевского района Оренбургской области (Шаталовой Н.А.) подготовить и разместить объявления о месте и времени проведения публичных слушаний во всех населенных пунктах сельсовета.
     8. Признать Решение от 14.02.2014г. №43/3р.С, утратившим силу.

     9. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя Совета депутатов Сыврачева М.В.

    10. Решение вступает в силу со дня его подписания и опубликования на официальном сайте администрации.

Глава муниципального образования

Председатель Совета Депутатов                                         М.В.Сыврачев

Разослано: прокурору, в дело.

                                                                     Приложение №1

                                                                     к решению Совета депутатов

                                                                     от 18.08.2014г. №48/3р.С.

                                Объем поступлений доходов по основным источникам

(тыс.рублей)

	Код

бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование

доходов
	Сумма

	1
	2
	3

	000 8 50 00000 00 0000 000
	Итого доходов
	      6928,4

	000 1 00 00000 00 0000 000

	Доходы
	     1993,4

	000 1 01 02000 01 0000 110

	Налог на доходы физических лиц
	                     993,2

	 000 1 05 00000 00 0000 000

	Налоги на совокупный доход
	       17,4

	 000 1 05 03000 01 0000 110

	 Единый сельскохозяйственный налог,
	17,4

	 000 1 06 00000 00 0000 000

	Налоги на имущество
	562,2

	 000 1 06 01030 10 0000 110

	Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджет поселений
	12,5

	 000 1 06 06000 00 0000 110

	Земельный налог
	549,7

	000 108 04020 01 0000 110

	Госпошлина за совершение нотариальных действий
	36

	000 109 04050 10 0000 110

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 г)

	 000 1 11 00000 00 0000 000

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	132,3

	000 1 11 05000 00 0000 120

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	      132,3

	000 1 11 05010 00 0000 120

	Арендная плата за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, и поступления от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	       132,3

	000  1 11 05011 10 0000 120

	Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных в границах поселения (за исключением земельных участков, предназначенных для целей жилищного строительства.)
	       132,3

	000  1 14  06013 10 0000 430

	Доходы от продажи земельных участков
	      252,3

	000 2 00 00000 00 0000 000

	Безвозмездные поступления
	4935,0

	000 2 02 00000 00 0000 000

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	   4935,0

	000 2 02 01000 00 0000 151

	Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	       2997,2

	000 2 02 01 001 00 0000 151

	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	       2997,2

	000 2 02 01001 10 0000 151

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	        2997,2

	000 2 02 01003 10 0000 151

	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по сбалансированности бюджетов
	     200,0

	000 2 02 02000 00 0000 151

	Субвенции от других бюджетов бюджетной системы РФ
	1737,8

	000 2 02 02077 00 0000 151

	Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований
	1095,00

	000 2 02 02999 00 0000 151

	Прочие субсидии бюджетам поселений
	365,3

	000 2 02 03003 00 0000 151

	Субвенции на осуществление федеральных полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния
	9,4

	000 2 02 03003 10 0000 151

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление федеральных полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния
	9,4

	000 2 02 03015 00 0000 151

	Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	58,1

	000 2 02 03015 10 0000 151

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	58,1

	000 2 02 04012 00 0000 151

	 Иные межбюджетные трансферты
	210,0

	000 2 02 04012 10 0000 151

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	210,0

Распределение

расходов местного бюджета по ведомственной  классификации расходов бюджетов Российской Федерации

(тыс. рублей)

	Наименование

показателя
	Гл.
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Общегосударственные вопросы
	116
	01
	00
	  000 00 00
	000
	 1491,1

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	116
	01
	02
	000 00 00
	 000
	366,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	116
	01
	02
	002 00 00
	 000
	366,0

	Глава муниципального образования
	116
	01
	02
	002 03 00
	 000
	366,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	116
	01
	02
	002 03 00
	 121
	366,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации,высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации,местных администраций
	116
	01
	04
	000 00 00
	000
	1032,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	116
	01
	04
	002 00 00
	000
	1032,2

	Центральный аппарат
	116
	01
	04
	002 04 00
	000
	1032,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	116
	01
	04
	002 04 00
	121
	1032,2

	Другие общегосударственные вопросы
	116
	01
	13
	090 02 00
	000
	92,9

	Национальная оборона
	116
	02
	00
	000 00 00
	000
	58,1

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	116
	02
	03
	000 00 00
	000
	58,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	116
	02
	03
	001 00 00
	000
	58,1

	Осуществление первичного воинского учета на территориях,где отсутствуют военные комиссариаты
	116
	02
	03
	001 36 00
	000
	58,1

	Выполнение функций органами местного самоуправлений
	116
	02
	03
	001 36 00
	244
	58,1

	ЗАГС
	116
	03
	04
	001 38 00
	000
	9,4

	Выполнение функций органами местного самоуправлений
	116
	03
	04
	001 38 00
	242
	9,4

	Противопожарная безопасность
	116
	03
	10
	247 99 00
	000
	162,5

	Выполнение функций органами местного самоуправлений
	116
	03
	10
	247 99 00
	244
	162,5

	Дорожное хозяйство
	116
	04
	09
	000 00 00
	000
	477,9

	Дорожное хозяйство
	116
	04
	09
	315 01 02
	244
	98,3

	Дорожное хозяйство
	116
	04
	09
	315 01 02
	244
	379,6

	Градорегулирование
	116
	04
	12
	522 01 20
	411
	1095,0

	Градорегулирование
	116
	04
	12
	795 95 01
	411
	101,8

	Благоустройство
	116
	05
	03
	000 00 00
	000
	1867,1

	Благоустройство
	116
	05
	03
	600 00 00
	000
	1867,1

	Уличное освещение
	116
	05
	03
	600 01 00
	000
	222,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	116
	05
	03
	600 01 00
	244
	222,2

	Озеленение
	116
	05
	03
	600 03 00
	000
	15,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	116
	05
	03
	600 03 00
	244
	15,2

	Захоронение
	116
	05
	03
	600 04 00
	000
	4,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	116
	05
	03
	600 04 00
	244
	4,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	116
	05
	03
	600 05 00
	000
	1625,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	116
	05
	03
	600 05 00
	244
	1625,7

	Культура
	116
	08
	01
	440 00 00
	000
	1334,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	116
	08
	01
	440 00 00
	530
	1334,1

	Социальная политика
	116
	10
	03
	505 10 00
	321
	35

	Социальная помощь населению
	116
	10
	03
	505 10 00
	321
	35

	Итого
	0
	0
	0
	0
	0
	6632,0

                                                                    Приложение №2

                                                                    к решению Совета депутатов

                                                                    Среднеуранского сельсовета

                                                                    от 18.08.2014г. №48/3р.С.

                            ОБЪЯВЛЕНИЕ

Уважаемые жители Среднеуранского сельсовета!

В течении августа месяца 2014 года проводится обсуждение проекта об исполнении бюджета муниципального образования Среднеуранский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области за 2013 год, с текстом которого можно ознакомиться в следующих местах:

 -п. Среднеуранский – Сельский Дом культуры (1 экземпляр), Уранскаясредняя школа (1 экземпляр), Административное здание Среднеуранского сельсовета (1 экземпляр).

 - п.Губовский – контора отделения №2 ООО «Среднеуранский» (1 экземпляр)
 - с.Балейка – библиотека (1 экземпляр)

Свои замечания, дополнения,  об исполнении бюджета муниципального образования Среднеуранский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области за 2013 год, направляйте в администрацию Среднеуранского сельсовета по адресу: Оренбургская область Новосергиевский район  п.Среднеуранский, ул.Школьная, 5

      Администрация Среднеуранского сельсовета

                                                                Приложение №3

                                                                к решению Совета депутатов

                                                                Среднеуранского сельсовета

                                                                от 18.08.2014г №48/3 р.С.

                                  ОБЪЯВЛЕНИЕ

   Уважаемые жители Среднеуранского сельсовета!

   Администрация муниципального образования Среднеуранский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области проводит публичные  слушания проекта об исполнении бюджета муниципального образования Среднеуранский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области за 2013 год в пятницу 29 августа в 18 часов местного времени в здании администрации Среднеуранского сельсовета, расположенного по адресу: Оренбургская область Новосергиевский район п.Среднеуранский ул.Школьная, 5. Публичные  слушания проводятся в форме открытого заседания Совета депутатов с привлечением общественности.
Свои замечания и предложения вы можете внести в проект об исполнении бюджета муниципального образования Среднеуранский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области за 2013 год,  во время проведения публичного слушания.

Администрация Среднеуранского сельсовета